令和 6 年 6 月 6 日

報道関係者各位

橿原市役所 こども部 こども政策課

橿原市初となる公私連携幼保連携型認定こども園
（真菅北・耳成西校区）の開園に向けた協定を締結しました

令和 5年 3月 30 日に策定した「橿原市保育所・幼稚園適正配置実施計画」に基づき、真菅北幼

稚園と耳成西幼稚園の再編を進めてまいりました。

計画に基づき運営事業者を選定し、今般、下記のとおり『公私連携幼保連携型認定こども園整

備及び運営に関する協定書』を締結いたしました。

本協定書は、当該法人が公私連携幼保連携型認定こども園（真菅北・耳成西校区）を整備・運

営するにあたり、橿原市の公立幼稚園・公立こども園で培ってきた教育・保育内容の継承や保護

者の意見反映などについて明記したものです。

また、本協定締結に伴い、「就学前の子どもに関する教育、保育等の総合的な提供の推進に関す

る法律」第 34 条第 1項に基づき公私連携法人候補者であった当該法人を公私連携法人※に指定い

たしました。

今後は、当市と公私連携法人が連携し、令和 9年 4月 1日開園に向けて取り組んでまいります。

記

１．締結先：社会福祉法人 アタラシイカタチ（別紙参照）

（公私連携法人候補者選定時の名称：社会福祉法人 郡山双葉会)

２．締結日：令和 6年 6月 6日

※公私連携法人とは・・・市と協定を締結し、協定の内容に基づいて園を運営する民間事業者

（学校法人または社会福祉法人）です。

公募内容の詳細は橿原市ホームページ（https://www.city.kashihara.nara.jp）をご覧ください。

トップページのページＩＤ検索で『14860』を入力すると記事ページが閲覧できます。

橿原市プレスリリース

＜本件に関する問い合わせ先＞

橿原市・こども部

こども政策課

橿原市八木町 1-1-18

TEL:0744-47-2786（直通）

担当：門長・西岡